

Myślibórz, dnia 30 grudnia 2024 roku

BO.0003.11.2024.MK

**Pan**  
**Zygmunt Siarkiewicz**  
**Radny Rady Powiatu w Myśliborzu**

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone podczas X sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 17 grudnia 2024 roku wyjaśniam, co następuje:

***1. Czy Zarząd Powiatu w sprawach podejmowanych decyzji wobec Szpitala w Barlinku kieruje się na podstawie jakiegoś planu działania? Jeśli nie, to kiedy planuje taki dokument przedstawić Radzie Powiatu? Art. 12 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, że to Rada stanowi o kierunkach działania Zarządu.***

Jako Przewodniczący Zarządu Powiatu w Myśliborzu informuję, że wszelkie decyzje oraz działania w stosunku do Szpitala Barlinek Sp. z o. o. (dotyczy to również Szpitala w Dębnie) podejmowane są przez Zarząd Powiatu w Myśliborzu na bieżąco po dogłębnej analizie. Szpital przedstawia Zarządowi Powiatu propozycje uchwał Zgromadzenia Wspólników, następnie Zarząd Powiatu na własnym posiedzeniu podejmuje decyzje w sprawie proponowanego porządku obrad oraz projektów uchwał. Plan działania w konkretnych sprawach będących przedmiotem posiedzenia Zgromadzenia Wspólników wypracowywany jest przez Zarząd Powiatu na bieżąco podczas własnego posiedzenia, a w razie potrzeby również w porozumieniu z Burmistrzem Barlinka jako przedstawicielem większościowego wspólnika.

***2. Czy zarząd spółki Szpital Barlinek przedstawił udziałowcom do zatwierdzenia plan działania wraz z programem naprawczym? Czy został on zatwierdzony? Na jakiej podstawie w spółce realizowane są inwestycje i wydatki majątkowe?***

***3. W piśmie z 3 grudnia 2024 r. do Starosty Myśliborskiego Prezes spółki pisze o „realizowanym planie naprawczym”. Proszę o udostępnienie mi kopii dokumentu oraz udzielenie informacji kiedy go właściciele zatwierdzili?***

Informuję, że Plan naprawczy Spółki Szpital Barlinek Sp. z o. o. został przedłożony Zarządowi Powiatu w Myśliborzu przez Zarząd Spółki Szpital Barlinek celem zapoznania się. Prezes Zarządu Spółki nie zwrócił się do Zgromadzenia Wspólników Spółki o zatwierdzenie przedmiotowego Planu.

W załączeniu przesyłam Plan, o którym mowa powyżej (załącznik Nr 1 do przedmiotowego pisma).

Ponadto Prezes Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o. o. w piśmie z dnia 20 grudnia br. wskazuje, że Szpital wprowadził szereg działań zmierzających do poprawy sytuacji ekonomicznej, a w tym zakresie sporządzono plan naprawczy. Jako Prezes Szpitala pełniący funkcję od 10 maja bieżącego roku, po objęciu stanowiska zacząłem dokonywać ustaleń jakie mogą przyczynić się do polepszenia sytuacji finansowej Szpitala. Wobec tego plan naprawczy

*został wprowadzony dopiero po zapoznaniu się z sytuacją finansową i majątkową Szpitala, a także po uwzględnieniu potrzeb i możliwości spółki jakie mogą doprowadzić do poprawy jej działania. Plan naprawczy został opracowany przeze mnie i wprowadzony w lipcu 2024 roku. Jednocześnie wskazuję, że jako członek zarządu jestem uprawniony do składania oświadczeń w imieniu spółki, a także posiadam doświadczenie i kompetencje w zakresie zarządzania jednostkami medycznymi. Wobec powyższego plan naprawczy został zatwierdzony przez członka Zarządu Szpitala Barlinek Sp. z o. o. z siedzibą w Barlinku w sposób prawidłowy.*

Z kolei inwestycje i wydatki majątkowe w Spółce są realizowane na podstawie podjętych decyzji przez Zarząd Spółki, ze środków otrzymanych m.in. od Wspólników Spółki oraz środków pozyskanych z zewnętrznych źródeł.

**4. Proszę ponownie o udzielenie informacji:**

- *kiedy był ogłoszony konkurs na prezesa szpitala w Barlinku?*
- *kiedy nastąpił wybór?*
- *ilu było kandydatów?*
- *jaki był skład komisji konkursowej?*

*W pisemnej odpowiedzi Radnemu Bibro w sprawie odwołania prezesa szpitala w Barlinku poinformowano radnego iż prezes został wybrany w procedurze konkursowej. W związku z powyższym proszę o informację szczegółową w tej sprawie.*

Informuję, że w dniu 9 maja 2024 roku Burmistrz Barlinka, jako przedstawiciel większościowego udziałowca Spółki Szpital Barlinek, poinformowała Zarząd Powiatu w Myśliborzu o zwołaniu Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników w celu powołania nowego Prezesa Zarządu Spółki, z uwagi na złożoną rezygnację przez poprzedniego Prezesa Zarządu.

Zarząd Powiatu na tej podstawie upoważnił Pełnomocnika do reprezentowania Powiatu na Zgromadzeniu Wspólników w dniu 10 maja br., podczas którego została podjęta uchwała w przedmiocie powołania Prezesa Zarządu w osobie Pana Łukasza Dombek.

Zatrudnienie Prezesa Szpitala Barlinek sp. z o.o. odbyło się zgodnie z procedurą Walnego Zgromadzenia, został powołany uchwałą wspólników spółki w trybie art. 201 § 4 Kodeksu Spółek Handlowych.

**5. W związku z odwołaniem dyrektora PCPR, Pani Magdaleny Zynda-Lis proszę o dostarczenie mi pisemnego uzasadnienia tej decyzji. Poproszę o uchwałę Zarządu wraz z uzasadnieniem.**

*Jako Radny, członek komisji „Oświaty, bezpieczeństwa publicznego, zdrowia i spraw społecznych” oraz Komisji Rewizyjnej – byłem informowany przez członków Zarządu i Starostę, że nasza placówka jest zarządzana wzorowo i jest wiodącą w województwie pod względami merytorycznymi, programowymi, pozyskiwania środków zewnętrznych, itd. Środowiska i instytucje współpracujące z PCPR są zbulwersowane.*

W załączeniu przekazuję kserokopię Uchwały Nr 25/146/2024 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 26 listopada 2024 roku w sprawie rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu wraz z uzasadnieniem (uchwała Zarządu Powiatu w Myśliborzu w powyższej sprawie jako załącznik Nr 2).

STAROSTA  
  
Robert Dudek